1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確

性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或

因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

The Bank of East Asia, Limited

東亞銀行有限公司

(1918 年在香港註冊成立之有限公司)

(股份代號: 23)

東亞銀行宣布策略性檢討結果

繼 2020 年 3 月 4 日的公告，東亞銀行有限公司（「本行」 或「東亞銀行」）的董事會

（「董事會」）宣布，本行現已完成對其業務及資產组合的全面策略性檢討。高盛（亞洲）

有限責任公司 （「高盛」）擔任本行此次策略性檢討的財務顧問。本行認為本公告中概述

此次檢討得出的結論，將能加速其業務增長及提高股東價值。

作為是次策略性檢討的即時結果，本行決定啟動出售東亞人壽保險有限公司（「東亞人

壽」）的流程，以提高本行業務的價值，改善其財務狀況並使管理團隊專注於其香港及中

國內地的銀行核心業務。東亞人壽是本行的全資附屬公司，為香港的個人及企業客戶提

供全面的人壽保險產品。該公司通過本行廣泛的分行網絡及在線渠道分銷人壽保險產品，

於 2019 年的保費收入為港幣 48 億元。作為出售流程的一部分，本行將尋求簽訂長期獨

家保險分銷協議，將透過本行分銷平台，為特定保險公司分銷保險產品，從而獲取持續

的收入來源。本行已聘請高盛為出售東亞人壽的財務顧問。

此外，為了繼續推動長期股東價值，本行計劃運用其全面策略性檢討中的關鍵結論來進

一步提高本行業務的價值。本行將專注尋找機會以發展核心業務，包括但不限於通過與

本行中國內地銀行業務的策略性及協作性夥伴關係。

為了進一步提高股東價值，本行亦將專注於若干戰略重點，包括：

 通過專注財富管理（包括銀行保險業務）來提高服務費收入；

 通過簡化運作以降低其成本對收入比率；

 透過其全渠道平台創造卓越的客戶體驗；

 進一步加強風險管理措施以降低信貸成本；及

 保持穩健的資本狀況以支持增長。

2

本公告得到 Elliott Management Corporation 的支持。

本公告是承董事會命而作出。 董事會各董事願就本公告的準確性共同及個別承擔責任。

謹此告知本行股東及潛在投資者，以上所述行為或最終不會導致任何交易，故在買賣本

行股份時務請審慎行事。

承董事會命

執行主席

李國寶 謹啟

香港，2020年 9月 23日

於本公告日期，本行董事會成員為李國寶爵士#(執行主席)、李國章教授*(副主席)、黃子欣

博士**(副主席)、李國星先生*、羅友禮先生*、李國仕先生*、李民橋先生#(聯席行政總裁)、

李民斌先生# (聯席行政總裁)、黃永光博士*、奧正之先生*、范徐麗泰博士**、李國榮先生**、

唐英年博士**、李國本博士**及杜家駒先生**。

# 執行董事

* 非執行董事

** 獨立非執行董事